
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041000134

134

Nº 69, quarta-feira, 10 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
Remarcação

Regime Diferenciado de Contratacao (RDC) n 13.3-001/2018
Processo: 482/2017 Saneago
Forma: Presencial
Modo de Disputa: Fechado
Regime de Execucao: Empreitada por Preco Unitario
Critério de Julgamento: Maior Desconto
Objeto: EXECUCAO DAS OBRAS E SERVICOS REMANESCENTES DAS OBRAS DE
AMPLIACAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA, CONTEMPLANDO CENTROS DE
RESERVACAO (CR SANTO ANDRE, CR MONTE CRISTO, CR CIDADE LIVRE, CR SOUZA, CR
ELDORADO, CR TIRADENTES, CR IRACEMA) ADUTORAS DE AGUA TRATADA, ESTACOES
ELEVATORIAS DE AGUA TRATADA, BOOSTER, REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA E
LIGACOES DOMICILIARES, NA CIDADE DE APARECIDA DE GOIANIA, NESTE ESTADO,
conforme disposicoes fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: PAC e Proprios da Saneago.
Nova Data de Abertura: 03 (tres) de maio de 2019 as 14h (quatorze horas).

O Edital e Anexos encontram-se a disposicao dos interessados no site:

www.saneago.com.br.

Goiania, 4 de abril de 2019.

EDNILSON ALVES DA ROCHA

Superintendencia de Licitacoes e Aquisicoes

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº 2019.0000.600.1839, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Reforma e Ampliação da Secretaria de Estado da Educação -
Centralizada e Superintendência Executiva de Educação (nova sede da SEDUC), município de
G o i â n i a - G O.

Empresas HABILITADAS: 1- Enenge Engenharia Ltda-EPP; 2- Ciecon Consultoria
Engenharia e Construções Ltda; 3- P&A Construções Eireli; 4- Referência Engenharia Comércio
e Equipamentos Eireli; 5- RM Serviços Ltda e 6- Mendonça e Gonçalves Construções e
Incorporações Ltda. Empresas INABILITADAS: 1- Prime Engenharia Eireli-ME, por ferir os itens
5.2.2; 5.2.3; 5.10.1 e 5.14 do Edital e por não atender a Parcela de Maior Relevância, nos itens
"forro de gesso acartonado" e "parede", conforme ANEXO I-A do Projeto Básico; 2- Domínio
Comercial Eireli-ME, por ferir os itens 5.9, alíneas "e", "g" e 5.9.1 e 5.10.2; 3- Riopav Engenharia
Ltda-EPP, por ferir os itens 5.9, alínea "g" e 5.2.3 do Edital e por não atender a Parcela de Maior
Relevância, nos itens "forro de gesso acartonado" e "parede", conforme o ANEXO I-A, do
Projeto Básico; 4- MCB Construtora Eireli-EPP, por ferir o item 5.2.3 do Edital. 5- Tema
Construtora e Terraplanagem Ltda., por ferir o item 5.11.1 do Edital. 6- CMF Empreendimentos
Eireli-ME e 7- Dioenge Engenharia e Construções Ltda., por não atender a Parcela de Maior
Relevância, nos itens "forro de gesso acartonado" e "parede", conforme ANEXO I-A do Projeto
Básico. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 9 de abril de 2019.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitações
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde-SES, nos termos do Despacho Governamental nº 091/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que está disponível no sítio eletrônico www.saude.go.gov.br, conforme cronograma abaixo, o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 03/2019, autos nº 201900010008727,
tipo melhor técnica, destinado à seleção de organização social para celebração de Contrato de Gestão objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços
de saúde, em regime de 24 horas/dia, no Hospital Estadual de Urgências de Trindade Walda Ferreira dos Santos - HUTRIN, localizado à Rua Maria Pedro de Oliveira esq. c/5, Jardim Primavera
- Trindade - GO, CEP: 75380-000, por um período de 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da publicação de seu resumo na imprensa oficial, podendo ser prorrogado sempre que
houver interesse das partes, estando o Edital regido pela Lei Estadual nº 15.503/2005 e suas alterações, Resolução Normativa nº 013/2017 do Tribunal de Contas do Estado de Goiás e suas
alterações, e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. As sessões públicas relativas ao presente Chamamento Público serão realizadas na Secretaria de Estado da Saúde
de Goiás SES/GO, situada na Rua SC- 1 nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia - Goiás.

. EVENTO DAT A

. Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento ou Impugnação 24 abril de 2019

. Divulgação da Nota de Esclarecimento ou Impugnação 02 de maio de 2019

. Entrega dos Envelopes Às 09:00 horas do dia 17 de maio de 2019

Goiânia/GO, 9 de abril de 2019.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde-SES, nos termos do Despacho Governamental nº 093/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que está disponível no sítio eletrônico www.saude.go.gov.br, conforme cronograma abaixo, o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 02/2019, autos nº 201900010009255,
tipo melhor técnica, destinado à seleção de organização social para celebração de Contrato de Gestão objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços
de saúde, em regime de 24 horas/dia, no Hospital Estadual de Urgências de Goiânia Dr. Valdemiro da Cruz- HUGO, localizado à Av. 31 de março s/nº - Setor Pedro Ludovico Teixeira - Goiânia-
GO, CEP: 74820-200, por um período de 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da publicação de seu resumo na imprensa oficial, podendo ser prorrogado sempre que houver

interesse das partes, estando o Edital regido pela Lei Estadual nº 15.503/2005 e suas alterações, Resolução Normativa nº 013/2017 do Tribunal de Contas do Estado de Goiás e suas
alterações, e subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. As sessões públicas relativas ao presente Chamamento Público serão realizadas na Secretaria de Estado da Saúde
de Goiás SES/GO, situada na Rua SC- 1 nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia - Goiás.

. EVENTO DAT A

. Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento ou Impugnação 23 abril de 2019

. Divulgação da Nota de Esclarecimento ou Impugnação 30 de abril de 2019

. Entrega dos Envelopes Às 09:00 horas do dia 15 de maio de 2019

Goiânia/GO, 9 de abril de 2019.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde-SES, nos termos do Despacho Governamental nº 092/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que está disponível no sítio eletrônico www.saude.go.gov.br, conforme cronograma abaixo, o instrumento de CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2019, autos nº 201900010008114,
tipo melhor técnica, destinado à seleção de organização social para celebração de Contrato de Gestão objetivando o gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços
de saúde, em regime de 24 horas/dia, no Hospital Estadual de Urgências de Anápolis Dr. Henrique Santillo - HUANA, localizado à Avenida Brasil Norte, nº 3631 - Cidade Universitária -
Anápolis - GO, por um período de 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da publicação de seu resumo na imprensa oficial, podendo ser prorrogado sempre que houver interesse
das partes, estando o Edital regido pela Lei Estadual nº 15.503/2005 e suas alterações, Resolução Normativa nº 013/2017 do Tribunal de Contas do Estado de Goiás e suas alterações, e
subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. As sessões públicas relativas ao presente Chamamento Público serão realizadas na Secretaria de Estado da Saúde de Goiás
SES/GO, situada na Rua SC- 1 nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia - Goiás.

. EVENTO DAT A

. Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento ou Impugnação 22 abril de 2019

. Divulgação da Nota de Esclarecimento ou Impugnação 29 de abril de 2019

. Entrega dos Envelopes Às 09:00 horas do dia 13 de maio de 2019

Goiânia/GO, 9 de abril de 2019.
ISMAEL ALEXANDRINO

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO torna pública a realização da
licitação abaixo, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, na forma da lei.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações na Gerência de Licitações, Contratos e
Convênios da SES-GO e por telefone: (62) 3201-3840
. P.E. N.° 079/2019. Data: 30/04/2019 às 14:00 h. Processo: 201800010039061

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de produtos para terapia
nutricional oral e enteral aos pacientes portadores de doenças raras em Goiás, destinados à
SPAIS/SES-GO e demais órgãos interessados. Tipo: menor preço por item. Valor Estimado: R$
10.718.457,36

Goiânia/GO, 9 de abril 2019.
LUCIANA DE CARVALHO PASCOAL

Pregoeira

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2018

Processo: 201800016006979. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança

Pública. Contratada: Med Life Indústria e Comércio de Móveis Eireli, CNPJ:

23.191.397/0001-41. Objeto: Equipamentos para a Central de Exames Papiloscópios.

Vigência: 12 meses, improrrogáveis e sem prejuízo da garantia prevista na alínea "e",

Cláusula Quarta, podendo ser alterado mediante termo aditivo ou extinto por meio de

rescisão ou distrato nos termos da legislação vigente. Recursos: 280/União e

100/Tesouro. Valor total: R$ 14.240,95 (quatorze mil duzentos e quarenta reais e

noventa e cinco centavos). Data/Outorga: 08/04/2019.


